
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Калининградская область 

Администрация муниципального образования 

городское поселение «Поселок Донское» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «11» марта 2015 года № 19 

О порядке разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального 

образования «Поселок Донское» 

Во исполнение требований Федерального закона от 28 декабря 2009 года N 
381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации", с учетом положений Федерального закона от 6 октября 
2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации" Правительство Калининградской области, в 

соответствии с постановлениями Правительства Калининградской области № 3 86 
от 28.05.2010 года и № 226 от 16.04.2013 года, 

постановляет: 

1. У становить порядок разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Поселок Донское», согласно приложению. 

2. Общему отделу администрации МО «Поселок Донское» (Р.Л. Шаркову) 

обеспечить: 

1) контроль за исполнением настоящего Постановления; 

2) разработку нормативов минимальной обеспеченности населения 

площадью торговых объектов для МО «Поселок Донское», в соответствии с 

методикой расчета указанных нормативов, утверждаемой Правительством 

Российской Федерации. 

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

7, 
" . 

Глава администрации муниципального 

образования «Поселок Донское» А.Б. Щепкин 


